
 

DZIENNIK URZĘDOWY 
AGENCJI BEZPIECZEŃSTWA WEWNĘTRZNEGO 

        

ccccc 
Warszawa, dnia 27 marca 2018 r. 

Poz. 12    
 

 

ZARZĄDZENIE NR 30 

SZEFA AGENCJI BEZPIECZEŃSTWA WEWNĘTRZNEGO 

z dnia 8 marca 2018 r. 

w sprawie właściwości przełożonych w niektórych sprawach osobowych 

Na podstawie art. 268a ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1257 oraz z 2018 r. poz. 149), art. 19 ust. 2 w związku z art. 50 ust. 1 ustawy z dnia 24 

maja 2002 r. o Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego oraz Agencji Wywiadu (Dz. U. z 2017 r. poz. 1920 i 

2405 oraz z 2018 r. poz. 138) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Dyrektor Biura Kadr Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, zwanej dalej „ABW”, płk Mariusz 

ŁUBKOWSKI, w imieniu Szefa ABW, jest upoważniony do podejmowania decyzji wobec funkcjonariuszy 

pełniących służbę w jednostkach organizacyjnych ABW, zajmujących stanowiska służbowe do naczelnika 

włącznie, a także funkcjonariuszy pozostających w dyspozycji Szefa ABW odpowiednio w sprawach: 

1) mianowania na równorzędne lub wyższe stanowisko służbowe, do stanowiska służbowego naczelnika 

włącznie, przenoszenia na niższe stanowiska służbowe, w tym także do innej jednostki organizacyjnej 

ABW; 

2) zwalniania ze służby w przypadkach, o których mowa w art. 60 ust. 1 pkt 1, ust. 2 pkt 3 i 4 oraz ust. 3 

ustawy z dnia 24 maja 2002 r. o Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego oraz Agencji Wywiadu; 

3) skracania i przedłużania okresu służby przygotowawczej; 

4) przyznawania, podwyższania, obniżania, zawieszania, potrącania oraz odmowy wypłaty uposażenia; 

5) obniżania lub odmowy wypłaty nagrody rocznej; 

6) odmowy wypłaty odprawy lub ekwiwalentu za niewykorzystany urlop wypoczynkowy lub dodatkowy; 

7) przenoszenia do pełnienia służby w innej miejscowości; 

8) delegowania do czasowego pełnienia służby w innej miejscowości; 

9) powierzenia i cofnięcia powierzenia pełnienia obowiązków służbowych na innym stanowisku służbowym, 

nie wyższym niż stanowisko służbowe naczelnika; 

10) udzielania urlopu bezpłatnego; 

11) stwierdzania wygaśnięcia stosunku służbowego: 

12) mianowania na stopnie w korpusie chorążych, a także przywracania tych stopni; 

13) wydawania i prostowania świadectwa służby funkcjonariuszom, którzy pełnili służbę na stanowisku 

służbowym doradcy Szefa ABW, kierownika jednostki organizacyjnej ABW, jego zastępcy, a także 

funkcjonariuszom pozostającym w dyspozycji Szefa ABW, którzy przed przeniesieniem do tej dyspozycji 

zajmowali stanowiska służbowe doradcy Szefa ABW, kierownika jednostki organizacyjnej ABW oraz 

jego zastępcy;  

14) kierowania na badania psychologiczne: 



- 2 - 

Dziennik Urzędowy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego                                                                                     Poz. 12 

 

a) przed mianowaniem na wyższe stanowisko służbowe lub w przypadku zmiany charakteru służby - 

w celu określenia, w szczególności poziomu rozwoju intelektualnego i predyspozycji osobowościowych 

funkcjonariusza do służby na proponowanym stanowisku służbowym lub w jednostce organizacyjnej 

ABW albo komórce organizacyjnej ABW, 

b) gdy zachodzi uzasadniona obawa, że sprawność psychologiczna funkcjonariusza uległa zmianie 

i negatywnie wpływa na sposób wykonywania przez niego obowiązków służbowych - w celu określenia 

aktualnej sprawności psychologicznej funkcjonariusza. 

2. Dyrektor Biura Kadr ABW płk Mariusz ŁUBKOWSKI, w imieniu Szefa ABW, jest upoważniony do 

przyznawania zapomóg funkcjonariuszom. 

3. Dyrektor Biura Kadr ABW płk Mariusz ŁUBKOWSKI, w imieniu Szefa ABW, jest upoważniony do 

podejmowania decyzji, wobec funkcjonariuszy pełniących służbę w jednostkach organizacyjnych ABW 

z siedzibą w Warszawie oraz w Emowie, zajmujących stanowiska służbowe do doradcy Szefa ABW włącznie, 

w sprawach: 

1) mianowania na stopnie w korpusie szeregowych i podoficerów, a także przywracania tych stopni; 

2) mianowania funkcjonariuszem w służbie stałej po upływie okresu służby przygotowawczej; 

3) odnotowywania, na podstawie aktów stanu cywilnego, decyzji starosty lub innego uprawnionego organu, 

zmiany imienia lub nazwiska funkcjonariusza; 

4) zaliczania okresów służby, pracy i innych okresów do wysługi lat uwzględnianej przy ustalania wzrostu 

uposażenia zasadniczego oraz w celu ustalania prawa do nagrody jubileuszowej; 

5) udzielania i przerywania urlopów związanych z rodzicielstwem, w przypadkach określonych w Kodeksie 

pracy. 

4. Dyrektor Biura Kadr ABW płk Mariusz ŁUBKOWSKI, w imieniu Szefa ABW, jest upoważniony do 

kierowania na szkolenie zawodowe funkcjonariuszy zajmujących stanowiska służbowe do kierownika 

jednostki organizacyjnej ABW włącznie oraz pozostających w dyspozycji Szefa ABW. 

§ 2. Naczelnik Wydziału II Biura Kadr ABW lub jego zastępca jest upoważniony do wydawania 

i prostowania świadectwa służby funkcjonariuszom pełniącym służbę w jednostkach organizacyjnych ABW 

z siedzibą w Warszawie oraz w Emowie zajmujących stanowiska służbowe do naczelnika włącznie oraz 

funkcjonariuszom pozostającym w dyspozycji Szefa ABW, którzy przed przeniesieniem do tej dyspozycji 

zajmowali stanowiska służbowe do naczelnika włącznie. 

§ 3. 1. Dyrektor delegatury ABW, w imieniu Szefa ABW, jest upoważniony do podejmowania decyzji 

wobec funkcjonariuszy pełniących służbę w delegaturze ABW i zajmujących stanowiska służbowe do 

specjalisty włącznie w sprawach: 

1) mianowania na stanowiska służbowe w delegaturze ABW, do stanowiska służbowego specjalisty 

włącznie; 

2) zawieszania oraz potrącania uposażenia; 

3) przenoszenia do pełnienia służby w innej miejscowości na obszarze pozostającym we właściwości 

terytorialnej delegatury ABW; 

4) delegowania do czasowego pełnienia służby w innej miejscowości na obszarze pozostającym we 

właściwości terytorialnej delegatury ABW. 

2. Dyrektor delegatury ABW, w imieniu Szefa ABW, jest upoważniony do podejmowania decyzji wobec 

funkcjonariuszy pełniących służbę w delegaturze ABW i zajmujących stanowiska służbowe do specjalisty 

włącznie w sprawie powierzenia i cofnięcia powierzenia pełnienia obowiązków służbowych na innym 

stanowisku służbowym, nie wyższym niż stanowisko służbowe specjalisty. 

3. Dyrektor delegatury ABW, w imieniu Szefa ABW, jest upoważniony do podejmowania decyzji wobec 

funkcjonariuszy pełniących służbę w delegaturze ABW, zajmujących stanowiska służbowe do naczelnika 

włącznie w sprawach: 

1) mianowania funkcjonariuszem w służbie stałej po upływie okresu służby przygotowawczej; 

2) mianowania na stopnie w korpusie szeregowych i podoficerów, a także przywracania tych stopni; 



- 3 - 

Dziennik Urzędowy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego                                                                                     Poz. 12 

 

3) zaliczania okresów służby, pracy i innych okresów do wysługi lat uwzględnianej przy ustalaniu wzrostu 

uposażenia zasadniczego i ustalania prawa do nagrody jubileuszowej; 

4) odnotowywania na podstawie aktów stanu cywilnego, decyzji starosty lub innego uprawnionego organu 

zmiany imienia lub nazwiska funkcjonariusza; 

5) udzielania i przerywania urlopów związanych z rodzicielstwem, w przypadkach określonych w Kodeksie 

pracy: 

6) wydawania i prostowania świadectwa służby. 

4. Dyrektor delegatury ABW, w imieniu Szefa ABW, jest upoważniony do podejmowania decyzji wobec 

funkcjonariuszy pełniących służbę w delegaturze ABW i zajmujących stanowiska służbowe do starszego 

technika włącznie, w sprawach przyznawania, podwyższania oraz obniżania uposażenia. 

5. Wykaz dyrektorów delegatur ABW upoważnionych do załatwiania spraw, o których mowa w ust. 1-4, 

określa załącznik nr 1 do zarządzenia. 

§ 4. 1. Sprawy, o których mowa w § 1 oraz § 3 ust. 1-4, do wykonywania których są upoważnieni 

odpowiednio dyrektor Biura Kadr ABW oraz dyrektor delegatury ABW, mogą być realizowane przez ich 

zastępców. 

2. Sprawy wymagające wydania decyzji administracyjnej są realizowane przez zastępcę dyrektora Biura 

Kadr ABW lub zastępcę dyrektora delegatury ABW, w przypadku nieobecności odpowiednio dyrektora Biura 

Kadr ABW lub dyrektora delegatury ABW. 

3. Wykaz zastępców dyrektora Biura Kadr ABW oraz zastępców dyrektorów delegatur ABW 

upoważnionych do załatwiania spraw, o których mowa w ust. 1 i 2, określa załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 5. W sprawach osobowych byłych funkcjonariuszy Urzędu Ochrony Państwa oraz ABW przepisy 

zarządzenia stosuje się odpowiednio. 

§ 6. Traci moc: 

1) decyzja nr 112 Szefa Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego z dnia 3 lipca 2013 r. w sprawie udzielenia 

upoważnienia kierownikom jednostek organizacyjnych Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego do 

udzielania urlopów związanych z rodzicielstwem; 

2) zarządzenie nr 39 Szefa Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego z dnia 6 maja 2016 r. w sprawie 

właściwości przełożonych w niektórych sprawach osobowych (Dz. Urz. ABW poz. 23). 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia podpisania. 

  

 Szef 
 Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego 
  

 prof. dr hab. Piotr Pogonowski 
 

 


